

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: ENSALADILLA RUSA TRADICIONAL - 3 RACIONES

CÓDIGO: 00001881















ORIGEN: PASTERERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Verdura ensaladilla rusa(PATATA ENSALADILLA (patata y antioxidante: METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)), zanahoria, sal fina), mayonesa base aceite de oliva(aceite oliva suave, aceite de oliva intenso, HUEVO PASTEURIZADO, MOSTAZA DE DIJON (agua, semillas de MOSTAZA 31%, vinagre de alcohol, sal, conservador: BISULFITO (SULFITOS) de sodio), VINAGRE (SULFITOS) DE JEREZ (vinagre de Jerez D.O.P, colorante caramelo E-150d, METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)), sal fina), HUEVO COCIDO (HUEVOS de gallina, salmuera (agua, sal, regulador de acidez (ácido cítrico y ácido acético))), VENTRESCA DE ATÚN (PESCADO) (VENTRESCA DE ATUN (PESCADO) (Thunnus albacares) (65%), aceite de girasol (34%) y sal.), GILDA BOQUERON (PESCADO) (Aceite (85% girasol, 15% oliva), aceituna rellena de ANCHOA (PESCADO) (aceituna manzanailla, agua, pasta ANCHOA (PESCADO), (9,5%), (agua, ANCHOA (PESCADO) 33% y estabilizador: alginato sódico), sal, potenciador del sabor E-621 y E-635, acidulante: ácido cítrico, antioxidante: ácido ascórbico y conservante: sorbato potásico), BOQUERON (PESCADO) en vinagre (ANCHOA (PESCADO), cloruro de sodio (sal) y ácido acético (vinagre), (cloruro de sodio (sal), ácido acético (vinagre), ácido SULFUROSO (SULFITOS) y cloruro), mayonesa base aceite de oliva aligerado ( mayonesa base aceite de oliva(aceite oliva suave, aceite de oliva intenso, HUEVO PASTEURIZADO, MOSTAZA DE DIJON (agua, semillas de MOSTAZA 31%, vinagre de alcohol, sal, conservador: BISULFITO (SULFITOS) de sodio), VINAGRE (SULFITOS) DE JEREZ (vinagre de Jerez D.O.P, colorante caramelo E-150d, METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)), sal fina), agua), HUEVAS DE TRUCHA (PESCADO) (huevas de TRUCHA (PESCADO) 97% (Oncorhynchus mykiss) y sal)

3. ALÉRGENOS

 Contiene alérgeno  No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN		CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS	
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO		PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO	
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES		SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA	
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)		FRUTOS DE CÁSCARA	
APIO Y DERIVADOS		MOSTAZA Y SUS DERIVADOS	
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO		ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG	
ALTRAMUCES Y DERIVADOS		MOLUSCOS	

Puede contener trazas de SOJA, MOLUSCOS, LECHE, SÉSAMO, GLUTEN, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y APIO.